证券代码：603113       证券简称：金能科技          公告编号：2021-143

债券代码：113545       债券简称：金能转债

金能科技股份有限公司

关于为全资子公司青岛西海岸金能投资有限公司

之全资子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：金能科技股份有限公司（以下简称“公司”）之全资子公司

青岛西海岸金能投资有限公司的全资子公司金能化学（青岛）有限公司（以

下简称“金能化学”）。

 本次担保数量：本次新增 28,874.33 万元人民币保证担保。

 担保余额：截至目前公司为金能化学提供的担保合同余额为人民币 257,500

万元，已实际使用的担保余额为人民币 153,382.55 万元（含本次担保）。

 本次担保是否有反担保：无。

 对外担保逾期的累计数量：无。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

1、本次新增担保情况

为满足原料采购资金需求，保证生产顺利进行，金能化学向中国银行股份有

限公司青岛西海岸新区分行（以下简称“中国银行”）申请开立 4,300 万美元信

用证，于 2021 年 11 月 17 日与中国银行签订编号 LC1066521000241《开立国际

信用证申请书》，信用证于 2021 年 11 月 22 日办理完毕。

2、担保合同情况

2021 年 11 月 18 日，公司与中国银行签订了《最高额保证合同》，合同编

号：2021 年青西中银司保字 221 号，担保期限自 2021 年 11 月 18 日至 2024 年

11 月 18 日，担保金额最高不超过人民币 30,000 万元。截至目前，本合同项下

实际使用额度为人民币 28,874.33 万元。

（二）本担保事项履行的内部决策程序

2021 年 8 月 30 日，公司召开第四届董事会第七次会议及第四届监事会第七

次会议，2021 年 9 月 15 日，公司召开 2021 年第二次临时股东大会，均审议通

过了《关于公司及全资子公司之间担保额度的议案》，同意公司为金能化学提供

不超过人民币 30 亿元的担保。独立董事对此议案发表了同意意见。具体内容详

见公司披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体的《金能科技

股份有限公司关于公司及全资子公司之间担保额度的公告》（公告编号：2021-108

号）。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：金能化学（青岛）有限公司

2、注册地址：山东省青岛市黄岛区

3、法定代表人：曹勇

4、成立时间：2018 年 03 月 09 日

5、注册资本：捌拾亿元人民币

6、经营范围：一般项目：化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产

品销售（不含许可类化工产品）；专用化学产品制造（不含危险化学品）；专用

化学产品销售（不含危险化学品）；合成材料制造（不含危险化学品）；合成材

料销售；食品添加剂销售；煤炭及制品销售；新材料技术研发；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；非居住房地产租赁；住房租

赁。 （除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：食品添加剂生产；检验检测服务；危险废物经营；道路货物运输

（含危险货物）；水路危险货物运输；货物进出口；热力生产和供应。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）

7、与本公司关系：金能化学是金能科技全资子公司青岛西海岸金能投资有

限公司的全资子公司。

8、主要财务指标：截止 2021 年 9 月 30 日，金能化学总资产为

10,081,632,060.43 元、总负债为 2,545,407,390.22 元，其中流动负债为

2,545,407,390.22 元 、 净 资 产 为 7,536,224,670.21 元 、 净 利 润 为

-112,840,026.01 元。

三、最高额保证合同的主要内容

保证人：金能科技股份有限公司

债权人：中国银行股份有限公司青岛西海岸新区分行

保证方式：连带责任保证

最高担保金额：人民币 30,000 万元

担保范围：基于该主债权之本金所发生的利息、违约金、损害赔偿金、实现

债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等）、因

债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付的费用等，也属于被担保债权，

其具体金额在其被清偿时确定。

担保期限：2021 年 11 月 18 日至 2024 年 11 月 18 日

四、董事会意见

董事会认为：本次担保计划是为满足公司及全资子公司经营发展所需，不会

对公司产生不利影响，不会影响公司持续经营能力。公司对下属全资子公司具有

绝对控制权，且具备良好的偿债能力，风险可控，不会损害公司和股东的利益。

独立董事认为：公司为子公司提供担保符合《公司章程》和法律、法规及规

范性文件的规定，审议和决策程序符合《公司章程》《上海证券交易所股票上市

规则》及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》的相关规定，不存在损害公

司和全体股东利益的行为，我们同意公司及全资子公司之间担保额度的议案。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司为金能化学提供的担保合同余额为人民币 257,500

万元，实际使用担保余额为人民币 153,382.55 万元（含本次担保），不存在逾

期担保的情况。

特此公告。

金能科技股份有限公司董事会

  2021 年 11 月 23 日